que se exijan para responder de las indemnizaciones
que pueda incurrir el asegurado o causante del acci-
dente por responsabilidad civil, cuyo importe no podrá
exceder de la garantía máxima por siniestro.

2. El límite máximo de indemnización por siniestro es
de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL EUROS
(3.500.000 Euros) y el límite máximo por anualidad
de seguro es de VEINTE MILLONES DE EUROS
(20.000.000 Euros).

3. El ámbito territorial del Seguro de Responsabilidad
Civil se extiende y limita a las actuaciones profesio-
nales de los Asegurados en el territorio español, o en